1º - Modifícase el presupuesto general de la Administración

Provincial ejercicio 2019, de la Jurisdicción 40- Ministerio de Desa-
rrollo Social, Unidad Ejecutora: Ministerio de Desarrollo Social, me-
diante ampliación de créditos, por la suma de pesos dos millones
quinientos sesenta y tres mil ochenta y siete ($ 2.563.087), según
detalle de planillas analíticas del recurso y del gasto, que adjuntas
forman parte integrante del presente decreto.

Art. 2º - El presente decreto será refrendado por el señor Ministro
Secretario de Estado de Economía, Hacienda y Finanzas, y la señora

[...]

territorio provincial, según  detalle  de productos obrantes en tabla
anexa a fojas 2 y 3 elaborado por el señor coordinador de Operacio-
nes Logísticas, dependiente del Ministerio de Desarrollo Social, au-
torizado mediante Decreto Nº 1.056/19 MDS, y por un monto estima-
do de pesos treinta y un millones quinientos mil ($ 31.500.000), ello
conforme lo aconsejado en Acta Nº 63/19, por la Comisión de Com-
pras constituida a tal fin y a lo manifestado en los considerandos
precedentes.

Art. 2º — Recházanse las ofertas presentadas por las firmas que
seguidamente se detallan, de acuerdo a lo aconsejado en Acta Nº

[...]

sión de Compras constituida a tal fin y según surge del informe
del Instituto de Control de Alimentación y Bromatología de fojas
486/494, y del informe técnico elaborado por la Coordinación de
Operaciones Logísticas, dependiente del Ministerio de Desarrollo
Social, a fojas 496/505, por la suma total de pesos treinta y un
millones trescientos ochenta y tres mil cuatrocientos veintiuno con
cincuenta centavos ($ 31.383.421,50) a favor de las firmas que
seguidamente se detallan:

Compañía Comercial Mayorista SRL:
Renglón Nº 1 –opción 1–: por la provisión de 59.250 botellas de

aceite comestible de girasol o maíz, envase PVC de 900 cc, marca
El Despensero, demás especificaciones, de conformidad con lo

[...]

los pliegos, ajustarse técnicamente a lo requerido y resultar el
precio acorde a los valores del mercado según lo expresado en el
informe elaborado por la Coordinación de Operaciones Logísticas
del Ministerio de Desarrollo Social, obrante a fojas 169/171.

Masivo S.A.
Renglón Nº 6: la provisión de cinco mil doscientos (5.200) tiran-

tes de Eucaliptos “Saligna” de 2" x 6" y una longitud de 3,35 metros
11 pies, marca Saligna a un precio unitario de $ 21, y  por un
importe total de $ 1.092.000; por cumplir con los pliegos, ajustarse
técnicamente a lo requerido y resultar el precio acorde a los

[...]

0655/17 M.T., dictada el 24 de mayo de 2017; y
CONSIDERANDO:

Que, por la resolución atacada, se dispuso rechazar el recurso de
revocatoria interpuesto contra la Resolución Nº 0167/17 M.T., que
resolvió aplicar a la firma recurrente una sanción en concepto de
multa de pesos cuatro mil quinientos cuarenta y cinco ($ 4.545,00)
conforme  al apartado 1, inciso b) - artículo 5º De  las Sanciones,
Capítulo 2, Anexo D, Anexo II Régimen General de Sanciones por
Infracciones Laborales - Ley Nacional Nº 25.212 Pacto Federal del
Trabajo - Ley Provincial Nº 9.297, por infringir las normas laborales

[...]

0218/17 M.T., dictada el 6 de febrero de 2017; y
CONSIDERANDO:

Que, por la resolución atacada se dispuso rechazar el recurso de
revocatoria interpuesto contra la Resolución Nº 1.250/16 M.T., del 28
de octubre de 2016, que le aplicó a la recurrente una sanción en
concepto de multa de pesos cincuenta y nueve mil  veintisiete ($
59.027,00) conforme el apartado 3 - artículo 5º De las sanciones,
Capítulo 2, Anexo D, Anexo II del Régimen General de Sanciones por
lnfracciones Laborales - Ley Nacional Nº 25.212 Pacto Federal del
Trabajo - Ley Provincial Nº 9.297, por infringir las normas laborales